Проект

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Великий Новгород

Об областном законе «О внесении
изменений в некоторые областные
законы, содержащие перечни
населенных пунктов, входящих в
состав территорий муниципальных
образований Новгородской области»

Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять областной закон «О внесении изменений в некоторые

областные законы, содержащие перечни населенных пунктов, входящих в

состав территорий муниципальных образований Новгородской области».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской

области Никитину А.С. для подписания и обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета
по внутренней политике
Новгородской области                                                                  Е.В. Шаваев

Проект внесен Губернатором

Новгородской области
Никитиным А.С.

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в некоторые областные законы,

 содержащие перечни населенных пунктов, входящих в состав
территорий муниципальных образований Новгородской области

Принят Новгородской областной Думой ___________

Статья 1

Внести в часть 2 статьи 2 областного закона от 30.01.2023 № 263-ОЗ

«О преобразовании всех поселений, входящих в состав Демянского

муниципального района, путем их объединения и наделении вновь

образованного муниципального образования статусом муниципального

округа» (газета «Новгородские ведомости» от 03.02.2023) следующие

изменения:

1) слова «деревня Березник, деревня Болдыри» заменить словами

«деревня Болдыри»,

2) слова «деревня Каменка, деревня Каменная Гора» заменить

словами «деревня Каменная Гора»;

3) слова «деревня Крутуша, деревня Кувшины» заменить словами

«деревня Малая Крутуша, деревня Кувшины»;

4) слова «деревня Новосёл, деревня Новый Брод» заменить словами

«деревня Филиппогорский Новосёл, деревня Новый Брод»;

5) слова «деревня Пустошка, деревня Рабежа» заменить словами

«деревня Малая Пустошка, деревня Рабежа»;

6) слова «деревня Усадьба, деревня Филиппова Гора» заменить словами

«деревня Песоцкая Усадьба, деревня Филиппова Гора».

Статья 2

Внести в часть 2 статьи 2 областного закона от 31.03.2023

№ 295-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Пестовского

муниципального района, путем их объединения и наделении вновь

образованного муниципального образования статусом муниципального

округа» (газета «Новгородские ведомости» от 07.04.2023) изменение, заменив

слова «деревня Осипово, деревня Остров» словами «деревня Малое Осипово,

деревня Остров».

Статья 3

Внести в часть 2 статьи 2 областного закона от 05.04.2023

№ 314-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Крестецкого

муниципального района, путем их объединения и наделении вновь

образованного муниципального образования статусом муниципального

округа» (газета «Новгородские ведомости» от 07.04.2023) изменение, заменив

слова «деревня Борок, деревня Брус» словами «деревня Мстинский Борок,

деревня Брус».

Статья 4

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту областного закона «О внесении изменений в некоторые

областные законы, содержащие перечни населенных пунктов, входящих в

состав территорий муниципальных образований Новгородской области»

Внесение проекта областного закона «О внесении изменений в

некоторые областные законы, содержащие перечни населенных пунктов,

входящих в состав территорий муниципальных образований» (далее проект

областного закона) связано с необходимостью приведения некоторых

областных законов в соответствие со следующими нормативными правовыми

актами:

распоряжением Правительства Российской Федерации от 14 марта 2024

года № 596-р о переименовании деревни Крутуша в деревню Малая Крутуша,

деревни Пустошка в деревню Малая Пустошка в Демянском районе;

распоряжением Правительства Российской Федерации от 05 апреля 2024

года № 813-р о переименовании в Крестецком районе деревни Борок в

деревню Мстинский Борок, в Пестовском районе деревни Осипово в деревню

Малое Осипово;

распоряжением Правительства Российской Федерации от 14 мая 2024

года № 1134-р в Демянском районе деревни Новосёл в деревню

Филиппогорский Новосёл, деревни Усадьба в деревню Песоцкая Усадьба;

постановлением Новгородской областной Думы от 23.05.2024

№ 764-7 ОД «Об упразднении населенного пункта (статуса населенного

пункта) Жирковского поселения Демянского района» об упразднении деревни

Каменка;

постановлением Новгородской областной Думы от 23.05.2024

№ 765-7 ОД «Об упразднении населенного пункта (статуса населенного

пункта) Жирковского поселения Демянского района» об упразднении деревни

Березник.

Проект областного закона вносит изменения в перечни населенных

пунктов, входящих в состав территорий Демянского, Крестецкого,

Хвойнинского муниципальных округов.

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы

представленного проекта областного закона положений, способствующих

созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Председатель комитета
по внутренней политике
Новгородской области                                                                  Е.В. Шаваев

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту областного закона «О внесении изменений в некоторые

областные законы, содержащие перечни населенных пунктов, входящих в
состав территорий муниципальных образований Новгородской области»

Представленный проект областного закона «О внесении изменений в

некоторые областные законы, содержащие перечни населенных пунктов,

входящих в состав территорий муниципальных образований Новгородской

области» не потребует изменений размеров доходов и расходов областного

бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов области, подлежащих признанию,
утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с

принятием областного закона «О внесении изменений в некоторые
областные законы, содержащие перечни населенных пунктов, входящих в
состав территорий муниципальных образований Новгородской области»

Принятие областного закона «О внесении изменений в некоторые

областные законы, содержащие перечни населенных пунктов, входящих в

состав территорий муниципальных образований Новгородской области»

потребует внесения изменений в Реестр административно-территориального

устройства области, утвержденный постановлением Администрации

Новгородской области от 08.04.2008 № 121.

Председатель комитета
по внутренней политике
Новгородской области                                                                    Е.В. Шаваев